Vale ressaltar que as propostas apresentadas no momento da licitação têm validade mínima de 
60 dias, não podendo sofrer reequilíbrio de preço durante esse período. 

14. DAS ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

14.3. O custo estimado total da contratação é de R$ 28.666,67 (Vinte e oito mil e seiscentos e sessenta 
e seis reais e sessenta e sete centavos). 

15. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

15.3. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos consignados no 
Orçamento da Câmara Municipal de Teixeiras/MG para o exercício de 2025, por conta da seguinte

[...]

englobando alimentação completa, bebidas, infraestrutura adequada para acomodação do público, 
mobiliário, equipe operacional, ornamentação e demais insumos necessários ao regular 
desenvolvimento da solenidade. 

A partir das propostas coletadas e devidamente analisadas, apurou-se o valor médio estimado em R$ 
28.666,67 (vinte e oito mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos), montante 
suficiente para cobertura da contratação pretendida em lote único. A definição do valor considerou 
ainda a necessidade de assegurar condições adequadas de qualidade, padrão sanitário, segurança do 
evento e adequada logística de atendimento aos convidados.